# INDEX RERVM NOTABILIVM.

- Maria figurata per Evam, 1.351. per Saram, 352. per Rebeccam, 353. per Rachel, ibid. per Mariam prophetissam, 354. per Rahab, 355. per Deborah, 356. per Ruth, 157. per Iudith, 358. per Esther, 360. per mulierem à Ioanne visam in Apoc. 362
- Maria figurata per arcum cœlestem, 1.364. per arcam Noë, 366. per scalam Iacob, ibid. per rubrum Moysis, 367. per columnam nubis in deserto, 368. per serpentem æneum, 395. per vellus Gedonis, 369. per terram promissionis, 397. per templum Salomonis, 369. per arcam fœderis, 371. per virgam Moysis, 372. per virgas Aaronis, & Assueri; per civitates refugii. 472. & 473
- Mariæ similitudo Cedrus, 375. Cupressus, ibid. Palma, 376. Rosa, 377. Oliva, 378. Platanus, 379. Cinnamomum, & balsamum, 380. & 381. Aspalathus; Myrrha. 382
- Maria patrocinium.*
- Devotio erga Mariam prædestinationis esse signum, probatur primò ex oraculis Scripturæ, 1. 342. Secundò è figuris à Scriptura petitis, 351. Tertio è similitudinibus ex eadem Scriptura acceptis, 378. Quarto è membris, quæ sponsus laudat in sponsa in Canticis; quæ Mariæ applicantur, 384. Quintò idem probatur ex Patribus, 393. Sextò, idem ostenditur rationibus, 398. Septimò probatur à posteriori. 408
- Maria diligentes se diligit, 1.344. Sui studiosorum thesauros replet omni bono, 346. Suos domesticos induit duplicibus, 347. Quanta præstiterit suarum laudum præconibus, 349. In ea spes æternæ vitæ, 349. & 371. Precantium voces anteverit, 357. Vel nomen ipsum Mariæ sine utilitate nequit invocari, ibid. Pro suis devotis pugnat, 360. In ea Deus totam misericordiæ partem reposuit, 361. Pro suis devotis ante filium prosternitur, 362. Nullus ab ea peccator excluditur. 374 & 397
- E Mariæ membris pignus gloriæ deducitur, 384. & seq. Ejus ubera turres, quæ lactant, & muniunt, 388. Nunquam siccantur, 389. Quos spiritaliter generat, ornat, 392. In ea tota ratio nostræ spei, 394. Mariæ studiosos dæmones tentare non audent, 400. Neque voluntas ei desit ad salvandum neque potestas. 407
- Mariæ devotio ad hoc ut sit prædestinationis signum, requiritur primò ut sit constans, 412. Secundò, ut sit affectuosa, 413. Tertio, ut sit vitæ emendativa. 414
- Propter Mariæ filiationem Ioannes in Monte Thabor in pignus habuit gloriæ. 410
- Mariæ studiosos, an impossibile sit dampnari, 1.396
- Maria oratio.*
- Mariæ oratio in alio jure fundatur, 403. Sertiper est efficax, ibid. Quin efficacior est quàm oratio totius curiæ cœlestis simul, 404. Nunquam passa est repulsam. 408
- Varia de Maria.*
- Mariæ cultus ab exordio nascentis Ecclesiæ exhibitus. 1.344
- Tria sunt erga Mariam præstanda. 348
- Quantum à Christo sit dilecta. 360
- Nemo à Christo nisi per Mariam. 351
- Mariæ partus universi orbis gaudium. 352
- Quos in partu Maria non sensit dolores, sensit dum cum Christo in cruce pariebat electos. 354
- Mariæ pulchritudo, 358. Ab ejus conspectu nullus ad concupiscentiam inflammabatur. 359
- Maria plurimos habuit Angelos ad custodiam. ibid.
- Lucifer domui confusionem attulit. 360
- In Adam non peccavit. 361
- Ea majorem Deus facere non potest. 371
- Mariam fugiunt dæmones, 375. Singularis ejus contra istos potentia, 399. In Christo etiam Mariam exhorrebant, ibid. Qui ex ea ad pugnandum cum diabolo arma suscepit. 388
- Myrrha mortificationis in Mariâ perfectissima. 383
- In suo gremio Christum Magis dedit adorandum. 389
- Mariæ carnem, & sanguinem cum Christo haurimus in Eucharistia. 391
- Mariam assidue in ore habere prædestinationis signum, 393. Quin inter ejus, & Iesu nomina spiritus semper est ducendus, ac extremus emittendus. 394
- In Mariæ stella, & crucis ligno viatorum spes posita. 395
- Privilegium ei ab Æterno Patre concessum, 397
- In Mariæ amore Dei amor includitur. 401
- Ad Mariam est immediatè recurrendum: idque confirmatur exemplo. 402
- Eam in oratione Dominica tacitè agnoscimus ut Matrem. 406
- In ejus sinum sinus Abraham est permutatus. ibid.
- † Martyrum multitudo innumerabilis, 1. 8. Tringinta millium singulis diebus memoria. 2. ibid.
- Mendacii nomine omne peccatum. 1.8
- Misericors, Vnde Eleemosina.*
- Misericordibus Dei specialis assistentia in morbis. 1.222
- Misericors in die iudicii iudici bene respondebit. 1.223

# INDEX RERVM NOTABILIVM

- S. Michaël librat lancibus omnium opera. 2.36  
 Morbi dolores in massas aureas commutantur. 1.114
- Mors.*
- Mors acceleratur ob peccata. 1.41  
 Mors equo vecta celeri insequitur improbos. 1.180  
 Mors eorum, qui malè vixerunt, pessima 2.51  
 Incertitudo horæ mortis, 1.39. Cur sit ejus dies occultus. 1.40  
 † Mulierum superfluus cultus reprehenditur. 1.86  
 Mulier scala diaboli ad cor viri. 1.147  
 Cur plures fœminæ quàm mares virginitatem colant. 1.258  
 An plures ex iis, quàm ex maribus salventur. 2.75  
 Myrrhæ duplex genus sponte stillantis, & ferro expressæ. 1.152
- N
- N**ebula, tribulationis est symbolum. 1.130  
 Niniuitarum pœnitentia. 1.88
- O
- Obduratio.*
- O**bdurationis gradus ultimus delectatio in peccatis. 1.37  
 Obduratio cordis quæ mala ferat, ibid. Oritur ex impœnitentia. 1. ibid.  
 Occupationes dilatiuæ pœnitentiam detestandæ. 1.40
- P
- Palma.*
- P**almæ cur in manibus electorum. 1.106  
 Palma latior versùs cœlum, ibid. Non cedit ponderi. 1. ibid.  
 Trecenta sexaginta emolumenta præbet. 1.376
- Paradisus.*
- Paradisî portæ cur margaritæ. 1.97  
 Paradisum non ingreditur, nisi martyr effectu, vel affectu. 98  
 Paradisî clavis crux Christi. 1. ibid.  
 Paradisî via spinea, inferni florida. 1.192  
 Civitas est amplissima, 2. 7. Ejus magnitudo, ibid.
- Patiens, Patientia.*
- Patiens melior viro forti, 1.108  
 Patientiæ encomia. 1. ibid.  
 Vbi patientia, ibi Deus. 1.121  
 Patientia in tribulationibus facit martyres. 1.135  
 Patientiæ spes explicatur exemplo agricolæ. 1.150  
 In patientibus Iob reviviscit, 1.151
- Patientia necessaria ad salutem. 1.192  
 Ipsa sola reddit fructum in terra bona. 2.25  
 Quid sit animas possideri patientia. 1.149
- Paulus.*
- Pauli gloriatio de cruce. 1.129  
 Clarior ex vinculis, quàm ex Apostolatu, 1.133.  
 Quàm ex raptu ad cœlum. 1.134  
 Timens reprobari difficultatem summam ostendit salutis. 2.17
- Pauperes, paupertas.*
- Pauperes salvantur per patientiam, divites per eleemosinam. 1.225  
 Pauperes offerunt se in die iudicii patronos. 226  
 Paupertas tolerata facit martyrem. 1.107  
 Evexit Lazarum ad sinum Abrahæ. 1.191
- Pax.*
- Pax distinguitur à gaudio. 1.161  
 Non nisi in Christi cruce, & vulneribus reperitur, ibid.
- Peccatum.*
- Peccatum mors animæ, 1.34. Infernus. 1.176  
 Peccati regnum. 1.29  
 Peccati dura servitus. 1.27  
 Peccata murus divisorius inter nos, & Deum. 1.4  
 Inferni funes, ibid. Catenæ, ibid. Serpentes, 7. Vermes exedentes viscera, 175. Voluntarius dæmon. 177  
 Eorum multiplicatio maximum reprobationis iudicium, 1.13. Incendii similitudine illustratur, 1.25. Item naufragii. 1. ibid.  
 Peccatum sanguinis nomine significatur. 1.13  
 Peccatum aliud ex adipe, aliud ex macie. 1.14  
 Citò est abjiciendum, 1.21. In reprobis regnat: in prædestinatis interdum est, sed non regnat. 29  
 Peccata consuetudine firmata, vulnera sunt putrescentia. 1.33  
 Peccatorum codex defertur legendus morienti. 1.49  
 Mori peccato quid sit. 1.55  
 Detestatio perpetua peccatorum præteritorum, prædestinationis signum. 56  
 Pœna peccati auxiliorum specialium denegatio. 1.58  
 Memoria peccatorum ad placandam iram divinam, 58. Ad emendationem vitæ, 61. Ad humilitatem. 62  
 A peccato ampliùs lavari quid sit. 1.58  
 Descenda peccata etiam certò remissa, 1.66. & 2.49  
 Peccatum nullum potest remanere impunitum. 1.96  
 Cur ex eo oriatur tristitia in ratione. 1.163
- Ejus

# INDEX RERVM NOTABILIVM.

- Ejus deformitas ante factum latet, post factum apparet. 1.164
- In se pœnam continet. 1.168. & 176
- Peccata venialia advertenter cum plena deliberatione patrandi vitare, maximum prædestinationis signum, 1.8
- Peccandi tria genera. 1.14
- Peccare de industria pessimum. ibid.
- Securitas in peccando reprobatorum propria. 1.16
- Inseparabilitas in peccando reprobationis signum pessimum. 1.18
- Peccandi diuturnitas obdurat ob diminutionem auxiliorum. 1.36
- Peccator.*
- Peccatores se gratis diabolo non tam vendunt, quàm donant, 1.15. Deo visum, & intelligentiam adimunt, 1.15. sepulcra sunt dealbata, 174. A dæmone obsidentur. 178
- Peccator naufragus, 1.23. Puer centum annorum. 26
- Peccator habitatus excoiri debet, ut corrigatur. 1.32
- Peccatorem convertere, mortuum suscitare. 1.34
- Peccatoris somnus signum damnationis. 1.39
- Peccator, qui in vita oblitus est Dei, in morte obliviscitur sui. 1.48
- Peccator, unus spiritus cum diabolo, 1.51. Immo eo deterior. 2.41
- Creaturæ universæ quomodo in peccatorem insurgant. 1.63
- Quomodo et non sit pax, 1.157. cur fugiat nemine persequente, 158. Ejus conscientia mare fervens, infernus, ibid. Ab ea flagellatur. 170
- Ejus status explicatur factò Dionysij Tyranni cum Democle. 1.162
- Impunitas ejus est maxima pœna. 1.186
- Peccatores subito in sanctos transformati. 2.6
- Peccatores fideles sunt spinæ, & sunt filia. 2.23
- Peccator nec fidelis agnosci potest, nec fidelis, numerandus inter feras, 2.40
- Petrus.*
- Petri pœnitentia illico post peccatum, 1.21. Cœpit à fuga occasionis, 54. Fuit lacrymosa. 68
- Petri lacrymis primatus Ecclesiæ traditus, 68.
- Fuerunt partus oculorum Christi. 69
- Galli cantus Petro lacrymas excitabat, ibid.
- Petri pœnitentia post trinam negationem, 1.88
- Pœnitentia.*
- Pœnitentiæ nomen à pœna. 1.85
- Pœnitentia tabula post naufragium, 1.23. Transformat in virum alterum, 52. & 62. Est resurrectio à morte, 53. Debet esse lacrymosa, 65. Punitiva, 85. Est compensatio pro peccatis, 89. Dolentis vindicta, 90. In prædestinationis debet esse meliorativa vitæ. 91
- Pœnitentiæ encomia. 1.1bid.
- Celeris pœnitentiæ præmiium, celeritas veniæ, 1.20
- Tertulliani locus insignis de acceleranda pœnitentia. 1.22
- Pœnitentiæ tempus illud opportunum, quod præsentius. 1.41
- Pœnitentia ficta Regis Antiochi exemplo ostenditur. 2.56
- Pœnitentia vera difficilior, quàm innocentia, 2.27. Quid ad eam requiratur, ibid. & 2.54. Est cessatio à peccato. 2.44
- Fructus pœnitentiæ qui sunt. 1.51. & 89. & 95
- Pœnitentia Ninivitarum Deo placuit ob mutationem vitæ. 52
- Pœnitentia Zacchæi à restitutione bonorum cœpit. 54
- Pœnitentiæ dilatio reprobationis signum, 1.23. & 30
- Non minuit difficultatem, sed auget. 1.29
- Fortis est laqueus, 1.29. Auget vires diaboli, 37. Subitanam mortem meretur. 38. & 47
- Pœnitentiæ dilatio potest fieri tripliciter. 1.38
- Dilatio per momentum etiam periculosa, 1.40. Sub spe misericordiæ facta, Deum irrat. 1.42
- Pœnitentiæ spatium tollitur iis, qui hac spe abutuntur. 1.43
- Exemplum memorabile de spatio pœnitentiæ cuidam negato. 1.48
- Pœnitentia in morte plerumque ficta, 1.50. & 2.55. Et si vera est, stabilis non est, 2.60. Cur ad eam dæmones concurrant. 2.76
- Pœnitentia ficta injuriam irrogat Deo. 1.93
- Quæ spes requiratur ad pœnitentiam. 1.94
- Pœnitens cicada noctium. 1.66
- Pœnitentium carcer. 2.57
- Pœnitentes veri nunquam recidivi, 1.55. Moriuntur peccato. ibid.
- Pœnitentis lacrymæ incendium Satanæ. 1.82
- Pœnitentium forma. 1.86
- Prædestinatio.*
- Prædestinationis, & reprobationis series sæpe à re minima textitur. 1.24
- In prædestinatione an subrogetur unus loco alterius. 2.3
- Incertitudo prædestinationis. 2.3

# INDEX RERVM NOTABILIVM.

*Prædestinati.*

Prædestinati collegæ sunt passionum Christi, 1. 38. Dum peccant stimulis acerbis urgentur. 1.17

Errant ut oves, Reprobi ut lupi. 1.19

Neque inter ipsa peccata Dei obliviscuntur. 1.11

Peccata iis coöperantur in bonum. 1.91. & 2. 48

Sunt signati Tau id est cruce. 1.99

Eorum materialis numerus certus est, 2.1. Item formalis, 2.2. Inter fideles major est numerus prædestinatorum parvulis computatis, 2.4. Eorum paucitas videtur divinæ bonitati præjudicare. 7

Prædestinatos subrogari loco Angelorum, qui ceciderint, doctrina aliquorum. 2.6

Prædestinati velut racemi finita vindemia, 2.9. Residuum populi Dei, 10. Eorum paucitas per unitatem designatur, 21. Fasciculo comparantur, 22. Sunt unus ex millibus. 26

Christi responsum de paucitate salvandorum. 2.18

Pernultos salvari cavendum ne sit serpentina suggestio. 2.29

De paucitate salvandorum testimonium terribile. 2.26

Ex decem millibus vix unum salvari doctrina videtur communis Patrum Græcorum. 2.29

E triginta millibus eodem momento expirantibus salvari quinque, 30. E sexaginta millibus tres. ibid.

Ostenditur electorum paucitas ex requisitis ad salutem. 2.37

*Prosperitas.*

Prosperitas à Christo difformat, tribulatio conformat. 1.99. & 197

Dies reproborum à mane prosperitatem incipit, 1.105

Prosperitas, & adversitas pariter placent è manu Domini. 1.144

Prosperitates excipit fere certa damnatio. 1. 182

Prosperari secundum affectiones cordis maxima improborum pœna. 1.182

Prosperitas temporalis in die palmarum Christo passionem mox peperit. 1.183

Prosperitas impiorum describitur, 1.182. Est fovea inter flores, 184. & 185. Saginatio ad necem, 185. Filios indicat spurios, non legitimos, 194. Nix est ad solem. 195

Ejus amatores inimici sunt crucis Christi. 1.188

Prosperitates in hoc sæculo sunt extra cœli viam. 1.192

Cur in prosperitate dolendum, in tribulatione gaudendum. 194

Prosperitates metuendæ, 1.201. In iis dolendum. 207

Statuta est à Deo alterna mutatio prosperitarum in pœnas, & è contra. 201

Peccati venenum sub prosperitarum dulcedine sorbetur faciliùs. 1.204

Prosperè agentes excluduntur à regno Dei. 1. 207

## *Purgatorium.*

Affectus erga animas in purgatorio detentas prædestinationis signum. 1.340

Omnia misericordiæ opera adunantur in suffragiis erga illas. 341

Animæ, quæ in purgatorio detinentur, etiam ibi à Deo exaudiuntur. ibid.

## R

**R**ecidivus similis cani vomitum resorbentis. 2.44

Recidivorum pœnitentia hypocrisis, 2.45. Est inutilis. 46

Recidivi peccatum ex ingratitude gravius. 2. ibid.

Injuriam gravissimam Deo infert, 47. Gaudium præbet diabolo, mœrorem Angelis, 47. & 48. Eum pœnitet pœnitentiæ. 48

Recidivis comminatio damnationis. 2.50

## *Reprobi.*

Reprobi instabilitas. 1.33

Reprobi dum ætate crescunt, virtute decrescunt. 1.40

Reprobi in morte præsentiant tartari pœnas. 1.49

Reprobis imago est diaboli, 1.50. Ejus cor in terra inaquosa, 77. Mancipium est diaboli, 1. 167. Suomet judicio sese inter damnatos numerat, ibid. Vita est ei supplicio, mors remedio. 1.173

Reprobi cur dæmonibus sint subjecti in pœna. 1.178

Paetum iacent cum morte, & inferno. 1.185

Certus est eorum numerus materialis. 2.1. Item formalis. 2.2

Reproborum hominum major est pars, infidelibus computatis, 2.4. Quin inter fideles adultos reproborum major numerus, quam prædestinatorum, 2.8. Reprobi omnes illo uno significati non vestito veste nuptiali. 2.11

Reprobi, & multi idem sonant. 2.11

Reprobi arenæ, prædestinati stellæ. 2.12

Reprobi palæ sunt ad aream Ecclesiæ pertinentes, non ad horreum gloriæ. 2.24

# INDEX RERVM NOTABILIVM.

S

*Sancti.*

**E**Rga Sanctos religio prædestinationis signum. 1.334  
 Sanctorum in cælo exercitium est Deum laudare, & venerari. 1. ibid.  
 Sancti à nobis invocari volunt, ut patrocinium in nos exhibeant, 1.335. Eorum in nos patrocinium. 336

*Sacerdotes.*

Sacerdotes cervi, qui afflatu solo serpentes extrahunt. 1.31  
 Inter Sacerdotes boni paucissimi, 2.43. Plures ex iis pereunt quàm salvantur. 1. ibid.

*Senectus.*

Senectus addit pœnitentiæ impedimenta, non admittit. 1.45  
 Senem torrigere idem est, ac mortuo mederi. 1.47  
 Parabola vineæ non est intelligenda de senibus. 1. ibid.

*Superbia.*

Superbia in quo sensu initium omnis peccati. 1.210  
 Virtutibus omnibus adversatur, 2.11. Causa est luxuriæ. 212  
 Ad eam ab electis eradicandam, permittit eos Deus in luxuriam prolabi. 1.213  
 Superbis Deus hostis, daemon socius. 1.209  
 In superbis spes prædestinationis fere nulla. 1.212

T

*Tentatio.*

**T**entatio materia triumphorum. 1.107  
 Tentationis triplex genus. 1.136  
 Tentatio à dæmone persecutionis est genus. 1.137  
 Tentatio esse potest etiam à Deo. 1.139  
 Deus in quo sensu tentet. 1. ibid.

*Timor.*

Timor Dei triplex. 1.12  
 Timor Dei clavus carnis, 1.5. Naucerus, 6. Timorem tollit. 1. ibid.  
 Timore quasi fræno anima à peccatorum concupiscentia cohibetur. 1.10  
 Timor pœnæ à Deo immittitur. 1. ibid.  
 Timor duplex, filialis & servilis. 1.9  
 Timor transit in amorem. 1. ibid.  
 Timentibus Deum promittitur specialis Dei protectio, 1.6. Speciale auxilium. 1. ibid.